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Oppland har flest dyr i Norge på utmarksbeite 
 

-Landbruket i fylket har lang tradisjon for å dra nytte av de gode fjell- og skogsbeitene, sier 
landbruksdirektør ved Fylkesmannen i Oppland, Bente Odlo.  
 
En oppdatert arealressursoversikt for Oppland presentert i NIBIOs fylkesvise Arealbarometer, viser at 
jordbruksarealet i fylket utgjør vel 1 million dekar.  Det er 5 prosent av landarealet totalt i fylket, og 
tilsvarer nesten totalarealet av Sør-Aurdal kommune. 
 
Utmark og innmark, sommerbeite og vinterfôr 

Norge har 11 282 000 dekar jordbruksareal. 10 prosent av dette er i Oppland. Sammen med Hedmark 
og Rogaland, er Oppland et av de tre fylkene i landet med størst jordbruksareal. Andre fylker med 
mindre totalareal har en høyere andel jordbruksareal, men ikke areal.  
 
-I Oppland har vi mye av produksjoner hvor utmarksbeite er sentralt, sier Odlo. Vi er det tredje 
største mjølkefylke og nest største storfekjøttfylke. I tillegg har vi mye sau.  
 
Dyra som er på utmarksbeite om sommeren trenger også mat resten av året. Arealbarometeret viser 
at om lag 80 prosent av dyrka jord i Oppland brukes til produksjon av grovfôr og innmarksbeite.  
 
-Mange kommuner i Oppland nytter mer enn 95 prosent av jordbruksarealet til grasproduksjon, 
forteller Odlo. To tredjedeler av fylkets 26 kommuner er fjellkommuner. Fylket er kjent for 
utmarksbeiter med høy kvalitet.  
-Samtidig er Østre Toten den kommunen i landet som har størst produksjon av grønnsaker på friland, 
så Oppland spenner vidt, sier landbruksdirektøren. 
 
Leder for avdeling Landbrukskart i NIBIO, Jostein Frydenlund, forklarer:   
- Det aller meste av jordbruksarealet i Oppland er det som kalles fulldyrka jord. Fulldyrka jord er 
arealer som er dyrka til vanlig pløyedybde, og som kan brukes til åkervekster og eng, og som kan 
fornyes ved pløying, forteller Frydenlund.  
 
Jostein Frydenlund har ansvaret for oppdatering og utvikling av NIBIOs Arealbarometer som viser 
ressursgrunnlaget i fylket, og hvordan ressursene brukes. For første gang er også nedbygd 
jordbruksareal med i Arealbarometeret.  
 
Jordvern er viktig 

Ferske tall fra en SSB-/NIBIO-rapport: Nedbygging av jordbruksareal - en kartbasert undersøkelse av 
nedbygging, viser at i perioden 2004 til 2015 er 5 900 dekar jordbruksareal nedbygd i Oppland. Av 
dette sto boligbygging, veg og bane for nær 40 prosent. 
 
-Vi trenger både dyrka jord og dyrkbar jord for å sikre matforsyning på lang sikt, sier Odlo.  
-Derfor bør vi unngå å bygge på dyrket mark. Jordvern innebærer å sikre at den beste jorda fortsatt 
brukes til å produsere mat, og ikke blir brukt til andre formål. 
 
-Vi har behov for et bærekraftig jordbruk i Oppland. Da betyr det mye å ta vare på den jorda vi har, 
jordvernet er viktig, sier landbruksdirektøren.  
 

http://ssb.no/jord-skog-jakt-og-fiskeri/artikler-og-publikasjoner/_attachment/310909?_ts=15c86aeed70


PRESSEMELDING FRA NIBIO, JUNI 2017: Arealbarometer for Oppland                     
 
 
 
 
Bakgrunn og kildemateriale for Arealbarometeret 
Informasjon om ressursgrunnlaget er hentet fra arealressurskartet AR5, til NIBIO.  
 
Avdelingsleder for Landbrukskart, Jostein Frydenlund, har ansvaret for utvikling, oppdatering og 
formidling av NIBIOs Arealbarometer.  
 
-Kart er ferskvare og det er viktig at det holdes oppdatert etter hvert som det skjer endringer.  
Vi står overfor økende utfordringer knyttet til matproduksjon, klima og energi. Informasjonsbehovet 
for planlegging og beredskap innenfor disse områdene vil være økende.  
 
- Både planleggere og politikere trenger kunnskap om arealenes kvaliteter og verdi for samfunnet, 
sier Frydenlund. 
 
De oppdaterte arealressurskartene fra NIBIO gir informasjon om ressursgrunnlaget som finnes i alle 
norske fylker. Kartene er tilgjengelige via internett og viser hvilke arealer som kan brukes til 
landbruksproduksjon. Det utarbeides også kommunevise Arealbarometer. 

Mer informasjon om Arealbarometeret og kontaktpersoner 
 
Arealbarometer kan du laste ned her: 
http://www.skogoglandskap.no/temaer/arealbarometer 
 
Informasjon om arealressursene er hentet fra Arealressurskartet AR5. Mer informasjon finner du her: 
www.skogoglandskap.no/temaer/arealbarometer 
 
Detaljerte arealressurskart kan du se her:  kilden.nibio.no/ 
 
Detaljerte arealressurskart på den enkelte landbrukseiendom finner du her: gardskart.nibio.no/ 
 
Arealbarometeret er lagt ved som et pdf-dokument. Figurer, tekst og bilder kan benyttes fritt.  
Ta kontakt med NIBIO hvis dere ønsker å få tilsendt infografikk. Fylkesmannens landbruksavdeling kan svare på 
spørsmål om lokale forhold. 
 

Kontaktperson ved NIBIO 
Jostein Frydenlund 
Leder for avdeling Landbrukskart, divisjon Kart og statistikk ved NIBIO 
Telefon:   452 88 714  
E-post:  jostein.frydenlund@nibio.no  
 

Kontaktperson ved Fylkesmannens landbruksavdeling i Oppland 
Bente Odlo 
Landbruksdirektør i Oppland 

Telefon:   61 26 61 60 
Mobil:  93 03 32 75 
E-post :   fmopbod@fylkesmannen.no 
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